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Szanowny Panie Marszałku,

Jako Stowarzyszenia na Rzecz Leczenia Niepłodności i Wspierania Adopcji "Nasz Bocian",
które reprezentuje pacjentów zmagających się z niepłodnością wyrażamy zaniepokojenie
związane z trwającym postępowaniem konkursowym związanym z wyborem Realizatora /
Realizatorów programu polityki zdrowotnej pn. „Wsparcie leczenia niepłodności metodą
zapłodnienia pozaustrojowego – in vitro dla mieszkańców województwa śląskiego na lata
2023-2026” – realizacja zadania w latach 2023-2024.

Nasze zaniepokojenie budzi ogłoszenie kolejnego, trzeciego już konkursu ofert na
Realizatora w/w programu, jak i anulowanie dwóch poprzednich edycji. W związku z tym,
pragniemy zwrócić się z kilkoma pytaniami, które pomogą nam lepiej zrozumieć kontekst
i podjęte decyzje.

1. Prosimy o udzielenie informacji na temat powodów anulowania dwóch poprzednich
konkursów, ze szczególnym uwzględnieniem powodów odwołania konkursu

http://www.nasz-bocian.pl/


drugiego, który został unieważniony już po jego rozstrzygnięciu przez komisję
konkursową.

2. Prosimy o wyjaśnienie powodów wprowadzenia zmiany w dokumentacji
konkursowej, w postaci ograniczenia kryteriów oceny merytorycznej wyłącznie do
kryterium finansowego. Rozumiemy, że w przypadku całościowego finansowania
interwencji objętych programem powód takiej zmiany mógłby wynikać z zasady
gospodarności, jednak w przypadku dofinansowania do procedur in vitro, które
w założeniu i zgodnie z dokumentacją konkursu nie zakłada pokrycia całkowitych
kosztów leczenia, kryterium ceny nie powinno być jedyny priorytetem organizatora
programu.

3. Czy Urząd Marszałkowski planuje wyłonienie jednego, wyłącznego Realizatora? Jeśli
nie, jakie są powody konieczności deklaracji przez potencjalnych Realizatorów, że są
w stanie zrealizować wszystkie procedury in vitro przewidziane w ramach programu?
Deklaracja wykonania 1230 procedur w latach 2023-2024 (w zasadzie, mając na
uwadze termin rozstrzygnięcia konkursu jedynie w roku 2024) jest niezrozumiała,
a nawet może rodzić pewne niebezpieczeństwa - zgodnie z raportami European
IVF-monitoring EIM (analiza danych za lata 2017-2019 - najświeższe dostępne
raporty) średnia ilość zainicjowanych cykli w ośrodkach leczenia niepłodności
w Polsce oscyluje w granicy 350, włączając w to wszystkich pacjentów, nie tylko
obsługiwanych w ramach programów samorządowych.

4. Prosimy o wyjaśnienie, czy kryterium oceny formalnej o brzmieniu:
“Czy wnioskowana kwota wskazana w ofercie nie przekracza kwoty przeznaczonej
na dane zadanie” jest wiążące? Czy oferent, który zaproponował wyższą cenę nie
będzie brany pod uwagę w rozstrzygnięciu konkursowym? Jeżeli tak, to jakie są
powody, mając na uwadze fakt, że program dofinansowuje, a nie finansuje w całości
leczenie?

5. Potencjalni realizatorzy proszeni są o uzupełnienie w formularzu ofertowym tabeli
zawierającej dane dotyczące skuteczności zapłodnienia pozaustrojowego IVF/ICSI
udokumentowanej w raportach do konsorcjum European IVF-monitoring (EIM)
prowadzonego przez ESHRE. W jaki sposób planujecie państwo zweryfikować te
dane, skoro są deklaratywne?

Stowarzyszenie na Rzecz Leczenia Niepłodności i Wspierania Adopcji Nasz Bocian od
ponad 20 lat wspiera pacjentów doświadczających niepłodności i niezamierzonej
bezdzietności oraz reprezentuje ich interesy. W związku z powyższym, jak również z faktem,
że przewodnicząca zarządu Stowarzyszenia jest członkinią zespołu powołanego w celu
opracowania programu polityki zdrowotnej pn. „Wsparcie leczenia niepłodności metodą
zapłodnienia pozaustrojowego – in vitro dla mieszkańców województwa śląskiego na lata



2023-2026” otrzymujemy liczne zapytania i niepokojące sygnały w sprawie toczących się
postępowań konkursowych. Mamy nadzieję, że Państwa odpowiedzi na powyższe pytania
pozwolą nam uspokoić pacjentów i wyjaśnić im przyczyny zaistniałej sytuacji.

Z poważaniem,

Marta Górna
Przewodnicząca zarządu
Stowarzyszenia "Nasz Bocian"

Do wiadomości:

1. Anna Jedynak-Rykała - Wicemarszałek Województwa Śląskiego
2. Mirosław Mazur - Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego
3. Klaudiusz Komor - Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia
4. Członkowie zespołu d/s opracowania PPZ pn. „Wsparcie leczenia niepłodności

metodą zapłodnienia pozaustrojowego – in vitro dla mieszkańców województwa
śląskiego na lata 2023-2026”


